Sympofo Platonis. λιας εργων και διατοφης σε τηιουτον ερωτησις

Multa insuper alia incommoda communionem uxorum & Liberorum sequi, ostendit.

Preterea enim huiusmodi incommoda & difficultates non est facile vitare iis qui hanc communitatem comparant: verbi gratia, verbena contumeliosa, & ceteris, alias inuite admissas, alias sponte, & maledicta quorum aliquid fieri in patres & matres, & eos qui non longe absunt à cognatione & communione sanguinis, nefarium est, non item in eos qui longius remoti sunt. Quin etiam necesse est huiusmodi facinora esse crebriora, apud eos qui inter se ignorant, quam apud eos qui inter se noti sunt. Et cum admissa sunt, apud eos quidem qui inter se noti sunt, natura rerum fert ut expiations & satisfactiones visitat, legibusque ac moribus recepte, fiant: apud eos vero qui inter se ignoti sunt, nulla. Absurdum vero est, eum qui filios fecit communes, concubatum solum amantibus admissa: neque amandi licentiam, & alios usus, aliisque consuetudines patri cum filio, fratrique cum fratre & sorore, omnium maxime indecoras, (quoniam & amare solum turpissimum est,) vetuisse ac prohibuisse. Absurdum illud quoque concubitum quidem abstulisse, nullam aliam ob causam, quam quod acris & valida ex re venerea nascitur voluptas: utrum autem hic sit pater, aut filius, necne, utrum hi fratres inter se, necne, nihil referte existimasse. Videtur porrò expedire, agricolis potius communis esse inter ipsos uxores & liberos, quam custodibus. Minus enim contrahetur inter eos amicitia, si communes sint liberi & uxores. At taleis oportet esse eos qui imperio subiecti sunt, ut pareant magistratus, & ne rebus nouis studeant. Omnino autem necesse est, contrarium earum rerum quarum effectrices conuenit esse leges recte constitutas, contrariumque eius cause, propter quam causam Socrates putat oportere ea quae ad liberos & uxores pertinent, ita esse dicenda ac statuenda, ex tali lege euenire. Nam & amicitiam, bonorum maximū esse ciuitatibus arbitramur. Sic enim ad seditionem faciendam minimè impellantur: & ciuitatem esse unum maximè laudat Socrates: quod & videtur & ille dicit esse amicitię munus, quemadmodum in sermonibus amatoriis scimus dicere Aristophanē, amatores, propterea quod vehementer amat, cupere coagamenti & coalescere, & ambos ex duobus unum effici. Necesse igitur est, hic quidē vel ambos, vel unū interiisse: in ciuitate vero amicitia quasi nimia aqua dilutam esse, proptera

lem communionem: minimèque dicere aut meum filium, patrem: aut meum patrem, filium. Quemadmodum enim exiguum dulce ad multam aquam admixtum, temperationem efficit incognitam, & sub sensum non cadentem: sic euenit ut propter conjunctionem & propinquitatem mutuam ex his nominibus proficiscentem, minimam curam habeat in tali reipublicæ administrandæ forma, aut pater tanquam filiorum, aut filius tanquam patris, aut fratres tanquam fratribus: cum sit hoc tamen necessarium. Duo enim sunt quæ homines ad curandum atque amandum maximè impellunt, proprium aliquid esse, & unicum: quorum neutrum iis suppetere potest qui in republica ita instituta versentur. Iam verò de filiis qui nascuntur, alijs quidem ab agricolis & opificibus ad custodes, alijs autem à custodibus ad opifices transferendis, magnam habet confusionem ac perturbationem, quonam modo hoc sit futurum. Tum necesse est, eos qui tradunt ac transferunt, quibus quo tradant, non ignore. Præterea quæ iam pridem dicta sunt, in his magis eueniant necesse est, nempe inhonestæ & contumeliosa verbera, amores, cædes. Non enim amplius fratres, & patres, & matres appellant iij qui aliis ciuibus traditi sunt, pura custodibus: neque rursus iij qui apud custodes nati sunt, aliis ciuibus traditi: vt veteantur aut caueant, ne quid tale admittant propter cognationem. De liberorum igitur & vxorium communione, hoc modo distinctum atque explicatum sit.